
告 示
○道営土地改良事業変更計画の決定  （農業施設管理課）　48

総合振興局告示及び振興局告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件） 　48
○特定調達契約に係る資格に関する公示 　49
○特定調達契約に係る入札の公告（２件） 　49

道教育庁教育局告示
○特定調達契約に係る入札の公告 　52
○特定調達契約に係る落札者等の公示（２件） 　54

道警察方面本部告示
○特定調達契約に係る落札者等の公示 　55

告 示

北海道告示第373号
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第88条第１項の規定により、道営土地改良（東瓜幕
地区（区画整理、暗渠

きよ

排水、除礫
れき

））事業の土地改良事業変更計画を定めた。
　その関係書類は、北海道十勝総合振興局に備え置いて、令和６年７月31日から20日間、一
般の縦覧に供する。
　なお、この計画の変更については、縦覧期間満了の日の翌日から起算して15日以内に北海
道知事に審査請求をすることができる。
　また、この計画の変更については、この告示の日の翌日から起算して６か月以内に、北海
道（訴訟において北海道を代表する者は、北海道知事となる。）を被告として、当該計画の
変更の取消しの訴えを提起することができる。
　　令和６年７月30日

北海道知事　鈴　木　直　道

北海道空知総合振興局告示第４号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年７月30日

北海道空知総合振興局長　鈴　木　賢　一
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴　ロータリ除雪車（1.5ｍ／800ｔ級）　　１台
　⑵　除雪トラック（10ｔ級６×６専用型）　　１台
　⑶ 　ロータリ除雪車（2.2ｍ/2,300ｔ級）　　１台（交換契約によりロータリ除雪車（2.2

ｍ／2,300ｔ級）１台を契約の相手方に供し、ロータリ除雪車１台を契約の相手方から
調達する。）

２　落札を決定した日
　　令和６年７月11日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴ア　氏　名　　ナラサキ産業株式会社
　　イ　住　所　　札幌市中央区北１条西７丁目１番地
　⑵ア　氏　名　　ＵＤトラックス北海道株式会社
　　イ　住　所　　札幌市厚別区厚別中央２条２丁目１番１号
　⑶ア　氏　名　　株式会社NICHIJO
　　イ　住　所　　札幌市手稲区曙５条５丁目１番10号
４　落札金額
　⑴　36,940,000円
　⑵　60,600,000円
　⑶　60,500,000円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年５月28日付け北海道空知総合振興局告示第２号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道空知総合振興局札幌建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所在地　　札幌市中央区南11条西16丁目２番１号

北海道空知総合振興局告示第５号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年７月30日

北海道空知総合振興局長　鈴　木　賢　一総合振興局告示及び振興局告示

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 48北　　海　　道　　公　　報

毎 週 火 ・ 金 曜 日 発 行

目　　　　　　　　　　次 ページ

北海道公報
発行　北 海 道
編集　総 務 部
　　　行 政 局
　　　文 書 課
電話　011－204－5035
FAX　011－232－1385



１　落札に係る物品等の名称及び数量
　 　パ－ソナルコンピュ－タの賃貸借（一般事務用13台、技術系業務用５台）　一式（１月
当たりの単価）　　18台分
２　落札を決定した日
　　令和６年７月10日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　FLCS株式会社
　⑵　住　所　　東京都千代田区神田練塀町３番地
４　落札金額
　　70,620円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年５月28日付け北海道空知総合振興局告示第１号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道空知総合振興局総務課
　⑵　所在地　　岩見沢市８条西５丁目

北海道胆振総合振興局告示第76号
　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５第１項の規定により、一般競争入
札に参加する者に必要な資格を定めた。
　なお、この資格に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年７月30日

北海道胆振総合振興局長　関　　　俊　一
１　資格及び調達をする物品等の種類
　 　令和６年度において道が締結しようとする⑴に定める契約に係る一般競争入札に参加す
る者に必要な資格は、⑵に定めるものとし、当該契約により調達をする地方公共団体の物
品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令第２条第３号に規定する物品等の種類は、
⑶に定めるものとする。
　⑴　契 約　 　令和６年７月30日（火）に一般競争入札の公告を行う滝之町

伊達線地道債（交安）工事仮設材の賃貸借契約
　⑵　資 格　 　滝之町伊達線地道債（交安）工事に係る仮設材の賃貸借契約

に関する資格（以下「資格」という。）
　⑶　物 品 等 の 種 類　　仮設材（仮橋）

２　資 格 要 件
　　平成16年北海道告示第447号の１の⑴、⑶及び⑸から⑼までによるほか、次による。
　 　過去２年間に国又は地方公共団体と同様の契約を締結し、履行した実績がある者である
こと。

３　資格審査の申請の時期、申請書類の入手方法及び申請の方法
　⑴　申 請 の 時 期　 　資格審査の申請は、令和６年７月30日（火）から同年８月19

日（月）まで（日曜日、土曜日及び国民の祝日に関する法律
（昭和23年法律第178号）に規定する休日を除く。）の毎日午
前９時から午後５時までの間にしなければならない。

　⑵　申請書類の入手方法　　資格に関する事務を担当する組織で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量120グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
資格に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道胆振総合振興局室蘭建設管理部のホームページ
（https://www.iburi.pref.hokkaido.lg.jp/kk/mkk/index.html）
においてダウンロードすることができる。

　⑶　申 請 の 方 法　 　資格審査の申請は、資格に関する事務を担当する組織に、当
該担当する組織の指示により作成した申請書類を提出すること
により行わなければならない。

４　資格の有効期間及び当該期間の更新手続並びに資格の喪失
　　平成16年北海道告示第447号の４の⑴及び⑶並びに５の⑴による。
５　資格に関する事務を担当する組織　
　⑴　名 称　　北海道胆振総合振興局室蘭建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所 在 地　 　室蘭市海岸町１丁目４番１号　むろらん広域センタービル３

階
　⑶　電 話 番 号　　0143－24－9857

北海道胆振総合振興局告第77号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年７月30日

北海道胆振総合振興局長　関　　　俊　一
１　入札に付する事項

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 49北　　海　　道　　公　　報



　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　　滝之町伊達線地道債（交安）工事仮設材（仮橋）の賃貸借
　⑵　調達をする物品等の仕様等　 　別途閲覧に供する図面・仕様書等（以下「設計図書」

という。）による
　⑶　契 約 期 間　 　令和６年11月１日から令和７年３月31日まで（全体賃貸借期

間令和12年９月30日まで）
　⑷　納 入 場 所　　有珠郡壮瞥町字滝之町
２　入札に参加する者に必要な資格
　 　令和６年北海道胆振総合振興局告示第76号に規定する滝之町伊達線地道債（交安）工事
仮設材の賃貸借契約に関する資格を有すること。
３　契約条項を示す場所
　　北海道胆振総合振興局室蘭建設管理部建設行政室建設行政課
４　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　室蘭市海岸町１丁目４番１号　むろらん広域センタービル３

階北海道胆振総合振興局室蘭建設管理部会議室１（送付による
場合は、郵便番号 051－8558　室蘭市海岸町１丁目４番１号　
むろらん広域センタービル３階　北海道胆振総合振興局室蘭建
設管理部建設行政室建設行政課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年９月11日（水）午前11時（送付による場合は、同月
10日（火）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
５　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
６　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、郵送による交付を希望する場合は、Ａ４判用紙が入る

返信用封筒（宛先を明記したもの）及び重量120グラムに見合
う郵便料金に相当する郵便切手又は国際返信切手券を添えて、
契約に関する事務を担当する組織に申し込むこと。

　　　　　　　　　　　　　 　また、北海道胆振総合振興局室蘭建設管理部のホームページ
（https://www.iburi.pref.hokkaido.lg.jp/kk/mkk/index.html）
においてダウンロードすることができる。

７　落札者の決定方法及び契約書作成の要否

　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のア及び３の⑴による。
８　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

９　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道胆振総合振興局室蘭建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所 在 地　 　郵便番号 051－8558　室蘭市海岸町１丁目４番１号　むろら

ん広域センタ－ビル３階
　⑶　電 話 番 号　　0143－24－9857
10　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured : steel sheet pile 90.5 tons
　Ｂ　Bid tendering date and time : 11 : 00 A.M., September 11, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., September 10, 2024)
　Ｃ　 Contact : Constructional Administration Division, Office of Constructional 

Administration, Muroran Department of Public Works Management, Iburi General 
Subprefectural Bureau, Hokkaido Government, Kaigan-cho 1-chome 4-1, Muroran, 
Hokkaido 051-8558 Japan

　　　Phone : 0143-24-9857

北海道渡島総合振興局告示第98号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年７月30日

北海道渡島総合振興局長　佐　藤　秀　行
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び数量
　　ア 　入札番号１　自動車（公共応急作業車）の賃貸借（函館建設管理部松前出張所）　

一式（１月当たりの単価）　　１台
　　イ 　入札番号２　自動車（公共応急作業車）の賃貸借（函館建設管理部江差出張所）　

一式（１月当たりの単価）　　１台
　　ウ 　入札番号３　自動車（公共応急作業車）の賃貸借（函館建設管理部奥尻出張所）　

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 50北　　海　　道　　公　　報



一式（１月当たりの単価）　　１台
　　エ 　入札番号４　自動車（公共応急作業車）の賃貸借（函館建設管理部今金出張所）　

一式（１月当たりの単価）　　１台
　　　アからエまでについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　入札説明書による。
　⑶　契 約 期 間
　　ア　１の⑴のア及びイ　　令和７年３月21日から令和13年３月20日まで
　　イ　１の⑴のウ　　　　　令和７年３月25日から令和13年３月14日まで
　　ウ　１の⑴のエ　　　　　令和７年３月25日から令和13年３月24日まで
　　 　なお、この契約は、地方自治法（昭和22年法律第67号）第234条の３に規定する長期

継続契約であるので、この契約に要する経費の歳入歳出予算の減額又は削除があった場
合には、この契約を解除することができる旨の特約を付している。

　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴　令和６年度に有効な道の競争入札参加資格のうち、物品の賃貸借の資格を有すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　当該調達をする物品等に関し、迅速なアフターサービス・メンテナンスの体制が整備

されていることを証明した者であること。　
　⑸ 　当該調達をする物品等に関し、仕様書に記載の要件等を満たしていることを証明した

者であること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷及び⑸に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければ
ならない。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和６年７月30日（火）から同年９月３日（火）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 041－8558　函館市美原４丁目６番16号

　　　　　　　　　　　　　　北海道渡島総合振興局函館建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道渡島総合振興局函館建設管理部建設行政室建設行政課
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　函館市美原４丁目６番16号　渡島合同庁舎３階入札室（送付

による場合は、郵便番号 041－8558　函館市美原４丁目６番16
号　北海道渡島総合振興局函館建設管理部建設行政室建設行政
課）

　⑵　入 札 日 時　 　令和６年９月18日（水）午後２時（送付による場合は、同月
12日（木）午後５時までに必着）

　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１の⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道渡島総合振興局のホームページ（ h t t p s : / /

www.oshima.pref.hokkaido.lg.jp/category/d003/c007/）におい
てダウンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　 　落札者の決定方法は次によることとし、契約書の作成は要する。（落札者は、落札決定
後速やかに契約の締結方法について、書面で行うか契約内容を記録した電磁的記録で行う
かを申し出ること。）

　 　北海道財務規則（昭和45年北海道規則第30号）第151条第１項の規定により定めた予定
価格（１月当たりの単価）の制限の範囲内で最低の価格（１月当たりの単価）をもって入
札（有効な入札に限る。）した者を落札者とする。

９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑸、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 51北　　海　　道　　公　　報



　⑴　名 称　　北海道渡島総合振興局函館建設管理部建設行政室建設行政課
　⑵　所 在 地　　郵便番号 041－8558　函館市美原４丁目６番16号
　⑶　電 話 番 号　　0138－47－9609
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Lease of Car No.1 1 set
　　ｂ　Lease of Car No.2 1 set
　　ｃ　Lease of Car No.3 1 set
　　ｄ　Lease of Car No.4 1 set
　Ｂ　Bid tendering date and time : 2 : 00 P.M., September 18, 2024
　　　（If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., September 12, 2024）
　Ｃ　 Contact : Constructional Administration Division, Office of Constructional 

Administration, Hakodate Department of Public Works Management, Oshima 
General Subprefectural Bureau, Hokkaido Government, Mihara 4-chome 6-16, 
Hakodate, Hokkaido 041-8558 Japan

　　　Phone : 0138-47-9609

道 教 育 庁 教 育 局 告 示

北海道教育庁後志教育局告示第41号
　次のとおり一般競争入札（以下「入札」という。）を実施する。
　なお、この入札に係る調達は、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定
める政令（平成７年政令第372号）の適用を受ける。
　　令和６年７月30日

北海道教育庁後志教育局長　新　居　雅　人
１　入札に付する事項
　⑴　調達をする物品等の名称及び調達予定数量
　　ア　Ａ重油その１（倶知安高校納入分）（１リットル当たりの単価） 57,000リットル
　　イ　Ａ重油その２（倶知安農業高校納入分）（１リットル当たりの単価）
 40,000リットル
　　ウ　Ａ重油その３（岩内高校納入分）（１リットル当たりの単価） 39,000リットル
　　エ　Ａ重油その４（蘭越高校納入分）（１リットル当たりの単価） 25,000リットル
　　オ　Ａ重油その５（余市紅志高校納入分）（１リットル当たりの単価）
 36,000リットル
　　カ　Ａ重油その６（余市養護学校納入分）（１リットル当たりの単価）

 96,000リットル
　　キ　Ａ重油その７（寿都高校納入分）（１リットル当たりの単価） 28,000リットル
　　ク 　Ａ重油その８（余市養護学校しりべし学園分校納入分）（１リットル当たりの単

価） 14,000リットル
　　ケ　Ａ重油その９（小樽潮陵高校納入分）（１リットル当たりの単価）
 85,000リットル
　　コ　Ａ重油その10（小樽桜陽高校納入分）（１リットル当たりの単価）
 40,000リットル
　　サ　Ａ重油その11（小樽未来創造高校納入分）（１リットル当たりの単価）
 152,000リットル
　　シ　Ａ重油その12（小樽水産高校納入分）（１リットル当たりの単価）
 79,000リットル
　　ス　Ａ重油その13（高等聾学校納入分）（１リットル当たりの単価）
 170,000リットル
　　セ　Ａ重油その14（小樽高等支援学校納入分）（１リットル当たりの単価）
 106,000リットル
　　　アからセまでについては、それぞれの入札とする。
　⑵　調達をする物品等の仕様等　　Ａ重油　JIS規格１種１号
　⑶　契 約 期 間
　　ア　⑴のカ及びシからセまで
　　　　令和６年10月１日から令和７年９月30日まで
　　イ　⑴のアからオまで及びキからサまで
　　　　令和６年10月１日から令和７年４月30日まで
　⑷　納 入 場 所　　入札説明書による。
２　入札に参加する者に必要な資格
　　次のいずれにも該当すること。
　⑴ 　令和６年度に有効な道の競争入札参加資格のうち物品の購入（暖房燃料）の資格を有

すること。
　⑵　道が行う指名競争入札に関する指名を停止されていないこと。
　⑶ 　暴力団関係事業者等であることにより、道が行う競争入札への参加を除外されていな

いこと。
　⑷ 　石油の備蓄の確保等に関する法律（昭和50年法律第96号）第27条第１項の規定による

石油販売業の届出のうち、Ａ重油について届出をしていること。
３　条件付一般競争入札参加資格の審査
　⑴ 　この入札は、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の５の２の規定によ

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 52北　　海　　道　　公　　報



る条件付一般競争入札であるので、入札に参加しようとする者は、アからウまでに定め
るところにより、２の⑷に掲げる資格を有するかどうかの審査を申請しなければならな
い。

　　ア　申 請 の 時 期　 　令和６年７月30日（火）から同年８月21日（水）まで（日曜
日、土曜日及び国民の祝日に関する法律（昭和23年法律第178
号）に規定する休日を除く。）の毎日午前９時から午後５時ま
で

　　イ　申 請 の 方 法　 　申請書類の提出先の指示により作成した申請書類を提出しな
ければならない。

　　ウ　申請書類の提出先　　郵便番号 044－8544　虻田郡倶知安町北１条東２丁目
　　　　　　　　　　　　　　北海道教育庁後志教育局道立学校運営支援室
　⑵　審査を行ったときは、審査結果を申請者に通知する。
４　契約条項を示す場所
　　北海道教育庁後志教育局道立学校運営支援室
５　入札執行の場所及び日時
　⑴　入 札 場 所　 　虻田郡倶知安町北１条東２丁目　北海道後志合同庁舎２階講

堂（送付による場合は、郵便番号 044－8544　虻田郡倶知安町
北１条東２丁目　北海道教育庁後志教育局道立学校運営支援
室）

　⑵　入 札 日 時
　　ア　１の⑴のア及びイ　　　令和６年９月12日（木）午前９時
　　イ　１の⑴のウ及びエ　　　同日　　　　　　　　　午前10時
　　ウ　１の⑴のオ及びカ　　　同日　　　　　　　　　午前11時
　　エ　１の⑴のキ及びク　　　同日　　　　　　　　　午後１時15分
　　オ　１の⑴のケからセまで　同日　　　　　　　　　午後２時15分
　　 　１の⑴のアからセまでについて、送付による場合は、同月11日（水）午後５時までに

必着とする。
　⑶　開 札 場 所　　⑴に同じ。
　⑷　開 札 日 時　　⑵に同じ。
６　入 札 保 証 金
　　平成16年北海道告示第448号の１⑴による。
７　入札説明書の交付に関する事項
　⑴　交 付 場 所　　４に同じ。
　⑵　交 付 方 法　　⑴の場所で交付する。
　　　　　　　　　　　　　 　なお、北海道教育庁後志教育局のホームページ（h t t p s : / /

www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/sbk/nyuusatsujyouhou.
html）においてダウンロードすることができる。

８　落札者の決定方法及び契約書作成の要否
　　平成16年北海道告示第448号の２の⑵のウ及び３の⑴による。
９　落札者と契約の締結を行わない場合
　 　落札者が暴力団関係事業者等であることにより道が行う公共事業等から除外する措置を
講ずることとされた場合は、当該落札者とは契約の締結を行わない。

10　そ の 他
　 　平成16年北海道告示第448号の４の⑵、⑶、⑹、⑻、⑾、⑿及び⒁から⒃までによるほ
か、次による。

　　契約に関する事務を担当する組織
　⑴　名 称　　北海道教育庁後志教育局道立学校運営支援室
　⑵　所 在 地　　郵便番号 044－8544　虻田郡倶知安町北１条東２丁目
　⑶　電 話 番 号　　0136－23－1979
11　Summary
　Ａ　Nature and quantity of the products to be procured :
　　ａ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　57,000 liters
　　ｂ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　40,000 liters
　　ｃ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　39,000 liters
　　ｄ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　25,000 liters
　　ｅ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　36,000 liters
　　ｆ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　96,000 liters
　　ｇ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　28,000 liters
　　ｈ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　14,000 liters
　　ｉ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　85,000 liters
　　ｊ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　40,000 liters
　　ｋ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　 152,000 liters
　　ｌ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　　79,000 liters
　　ｍ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　 170,000 liters
　　ｎ　Fuel oil A (JIS class 1, No 1)　 106,000 liters
　Ｂ　Bid tendering date and time :
　　ａ,ｂ　　　　　    9 : 00 A.M., September 12, 2024
　　ｃ,ｄ　　　　　 10 : 00 A.M., September 12, 2024
　　ｅ,ｆ　　　　　 11 : 00 A.M., September 12, 2024
　　ｇ,ｈ　　　　　    1 : 15 P.M., September 12, 2024

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 53北　　海　　道　　公　　報



　　ｉ,ｊ,ｋ,ｌ,ｍ,ｎ　2 : 15 P.M., September 12, 2024
　　　(If mailed, bids must arrive no later than 5 : 00 P.M., September 11, 2024)
　Ｃ　 Contact : Office of Prefectural School Spending Management, Shiribeshi District, 

Bureau of Education, Hokkaido Office of Education, Kita 1-jo Higashi 2-chome, 
Kutchan-cho, Abuta-gun, Hokkaido 044-8544 Japan

　　　Phone : 0136-23-1979

北海道教育庁上川教育局告示第57号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年７月30日

北海道教育庁上川教育局長　今　村　隆　之
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴　校務用パーソナルコンピュータ購入契約（上川Ａ地区）　一式　　116台分
　⑵　校務用パーソナルコンピュータ購入契約（上川Ｂ地区）　一式　　107台分
２　落札を決定した日
　　令和６年７月12日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　株式会社サイトー
　⑵　住　所　　旭川市神楽岡14条７丁目１－22
４　落札金額
　⑴　１の⑴
　　　11,726,440円
　⑵　１の⑵
　　　10,816,630円
５　契約の相手方を決定した手続
　　条件付一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年６月18日付け北海道教育庁上川教育局告示第53号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁上川教育局道立学校運営支援室
　⑵　所在地　　旭川市永山６条19丁目１番１号

北海道教育庁オホーツク教育局告示第34号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年７月30日

北海道教育庁オホーツク教育局長　桑　原　知　己
１　落札に係る物品等の名称及び数量
　⑴　Ａ重油その１（北海道網走養護学校） 134,333リットル
　⑵　Ａ重油その２（北海道北見支援学校） 49,000リットル
　⑶　Ａ重油その３（北海道紋別養護学校ひまわり学園分校） 33,333リットル
　⑷　Ａ重油その４（北海道紋別養護学校） 88,566リットル
　⑸　Ａ重油その５（北海道紋別高等養護学校）　　　　　　　　122,000リットル
２　落札を決定した日
　　令和６年７月９日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　１の⑴
　　ア　氏　名　　株式会社三光
　　イ　住　所　　網走市新町２丁目１番14号
　⑵　１の⑵
　　ア　氏　名　　北炭販売株式会社
　　イ　住　所　　旭川市大町３条７丁目2397番地43
　⑶　１の⑶
　　ア　氏　名　　遠軽ツバメ石油株式会社
　　イ　住　所　　紋別郡遠軽町南町３丁目２番地の５
　⑷　１の⑷
　　ア　氏　名　　ひかり石油株式会社
　　イ　住　所　　紋別市渚滑町７丁目１番地
　⑸　１の⑸
　　ア　氏　名　　手塚興産株式会社
　　イ　住　所　　紋別市南が丘町７丁目20－３
４　落札金額
　⑴　１の⑴
　　　98円30銭
　⑵　１の⑵
　　　96円00銭
　⑶　１の⑶
　　　95円20銭
　⑷　１の⑷
　　　104円00銭
　⑸　１の⑸

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 54北　　海　　道　　公　　報



　　　96円00銭
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年５月24日付け北海道教育庁オホーツク教育局告示第32号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道教育庁オホーツク教育局道立学校運営支援室契約支援係
　⑵　所在地　　網走市北７条西３丁目

道 警 察 方 面 本 部 告 示

北海道警察釧路方面本部告示第104号
　次のとおり一般競争入札により落札者を決定した。
　　令和６年７月30日

北海道警察釧路方面本部長　堂　前　　　康
１　落札に係る物品等の名称及び調達予定数量
　⑴　自動車ガソリン（JIS１号）（１リットル当たりの単価）　　12,500リットル
　⑵　自動車ガソリン（JIS２号）（１リットル当たりの単価）　　77,000リットル
　⑶　軽油（JIS各号）（１リットル当たりの単価）　　　　　　　 4,800リットル
２　落札を決定した日
　　令和６年５月23日
３　落札者の氏名及び住所
　⑴　氏　名　　北日本石油株式会社
　⑵　住　所　　東京都中央区日本橋蛎殻町１丁目28番５号
４　落札金額
　⑴　１の⑴　　169円
　⑵　１の⑵　　158円
　⑶　１の⑶　　142円
５　契約の相手方を決定した手続
　　一般競争入札
６　一般競争入札の公告
　　令和６年４月12日付け北海道警察釧路方面本部告示第53号
７　契約に関する事務を担当する組織の名称及び所在地
　⑴　名　称　　北海道警察釧路方面本部会計課

　⑵　所在地　　釧路市黒金町10丁目５番地１

令和６年（2024年）７月30日（火曜日） 第５２６号 55北　　海　　道　　公　　報


